

Kalińska, Urszula

Informacja o przebiegu III Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wyborczego Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego

Rocznik Mazowiecki 18, 261-263

2006

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Informacja o przebiegu III Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wyborczego Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego

III Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego odbyło się w dniu 14 listopada 2005 r. W zaproszeniach rozesyłanych do członków Towarzystwa zostały podane dwa terminy rozpoczęcia Walnego Zgromadzenia: pierwszy – o godz. 16⁰⁰, drugi – o godz. 16¹⁵.

Ostatecznie obrady rozpoczęły się o godz. 16¹⁵. Otworzył je dotychczasowy wiceprzewodniczący Zarządu Głównego Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego – mgr Ryszard Wojtkowski. Na wstępie poprosił zebranych członków o wpisanie się na listę obecności. Zaproponował również, aby obradom przewodniczył prof. Jerzy Myśliński. Zebrani przyjęli propozycję jednogłośnie.

Prof. Jerzy Myśliński poprosił zebranych o wniesienie ewentualnych uwag, co do porządku obrad. Ponieważ uwag nie było, porządek obrad został przyjęty.

Przystąpiono do wyboru Komisji Uchwał i Wniosków. Zgłoszono do niej dwie osoby: Krystynę Królikowską-Waś oraz Aldonę Rogowską. Obydwie kandydatury zostały zaakceptowane.

Następnie, zgodnie z porządkiem obrad, rozpoczęło się przedstawianie zebranym sprawozdań:

- z działalności MTN w latach 2002–2005 – referował prof. Benon Dymek;
- z działalności Wyższej Szkoły Rozwoju Lokalnego w Żyrardowie wraz z planami na przyszłość – przedstawił prof. Witold Rakowski,
- sprawozdanie finansowe – przedstawił mgr Krzysztof Braun,
- sprawozdanie Komisji Rewizyjnej – referował przewodniczący Komisji, Andrzej Grochowski.

Profesor Benon Dymek, poza sprawozdaniem z działalności Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego w latach 2002–2005, zgłosił wniosek o przyznanie honorowego członkostwa MTN profesorowi Józefowi Kazimierskiemu, dotychczasowemu prezesowi Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego oraz profesorowi Henrykowi Samsonowiczowi. Przedstawił również główne zamierzenia i plany Towarzystwa na najbliższą przyszłość. Poinformował o echu wywołanym popularyzowaniem sylwetki Bogumiła Jastrzębowski, a także przedstawił w skrócie sytuację finansową MTN.

Następnie, realizując kolejny punkt obrad, głos zabrał prof. Witold Rakowski. Złożył sprawozdanie z działalności Wyższej Szkoły Rozwoju Lokalnego w Żyrardowie i jej plany na przyszłość. Sprawozdanie finansowe przedstawił zebranym członkom skarbnik MTN, mgr Krzysztof Braun. Andrzej Grochowski, dotychczasowy przewodniczący Komisji Rewizyjnej, przedstawił sprawozdanie z kontroli finansów (zyski i straty MTN za lata 2002–2005) i wyraził aprobatę co do sposobu gospodarowania finansami Towarzystwa. Zaproponował podjęcie uchwały o udzieleniu absolutorium Zarządowi Głównemu MTN.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej było ostatnim ze sprawozdań przedstawionych zgromadzonym członkom Towarzystwa na III Walnym Zgromadzeniu Sprawozdawczo-Wyborczym, po którym prof. Jerzy Myśliński otworzył dyskusję poprzedzoną prośbą o określenie zasady głosowania przy wyborze nowego Zarządu Głównego MTN.

W związku z tym przeprowadzono głosowanie, które rozstrzygnąć miało o sposobie wyboru nowego ZG MTN. Zebrani opowiedzieli się za głosowaniem jawnym.

W dyskusji głos zabierali kolejno:

- mgr Krzysztof Braun – w sprawie organizowania zajęć dydaktycznych;
- dr. Krzysztof Zwoliński – przedstawił propozycję utworzenia kierunku studiów związanych z turystyką i dziedzictwem kulturowym, wykorzystując do tego unikatowy charakter Żyrardowa, jego zabudowę i rolę fabryki w tworzeniu miasta;
- mgr Barbara Rakowska – zaproponowała przeprowadzenie weryfikacji członków MTN oraz podjęcie przez Walne Zgromadzenie uchwały, na mocy której prof. Witold Rakowski otrzyma pełnomocnictwo do reprezentowania MTN – jako założyciela Szkoły – we wszystkich sprawach jej dotyczących;
- dr. Franciszek Stokowski, – zwrócił uwagę na to, że MTN mogłoby stać się koordynatorem badań, a nawet mieć patronat nad prowadzonymi badaniami. Postulował o nawiązanie współpracy z innymi ośrodkami (Otwock, Legionowo), w których również wydawane są „Roczniki”. Wyraził opinię w sprawie uruchomienia na uczelni kierunku socjologiczno-psychologicznego;
- prof. Witold Rakowski – zwrócił uwagę, że zainteresowania MTN powinny dotyczyć całego Mazowsza, a nie tylko województwa mazowieckiego. Mówił o planach, jakie ma w stosunku do WSRL w Żyrardowie w zakresie rozwoju i działalności szkoły.

Po zarządzeniu przez prof. Jerzego Myślińskiego przerwy w dyskusji przeprowadzono wybór Komisji Skrutacyjnej i przeprowadzono jawne wybory do Zarządu Głównego MTN (6-9 osób), Komisji Rewizyjnej (3 osoby), Sądu Koleżeńskiego (3 osoby).

Sporządzono trzy listy umieszczając na nich zgłoszone kandydatury. Przeprowadzono trzy głosowania akceptując jednogłośnie wszystkie listy, a także podjęto decyzję o ukonstytuowaniu się wszystkich wybranych ciał.

W skład Zarządu Głównego weszli:

prof. Benon Dymek – prezes

prof. Witold Rakowski – wiceprezes

dr Krzysztof Zwoliński – wiceprezes

dr Krystyna Królikowska-Waś – sekretarz

mgr Krzysztof Braun – skarbnik

prof. dr. hab. Ryszard Juszkiewicz – członek

dr Franciszek Stokowski – członek

mgr Ryszard Wojtkowski – członek

W skład Komisji Rewizyjnej weszli:

mgr Barbara Rakowska – przewodnicząca

dr Radosław Waleszczak – członek

dr Zbigniew Woliński – członek

W skład Sądu Koleżeńskiego weszli:

dr Marcin Molenda – przewodniczący

dr Bronisław Kielak – członek

mgr Aldona Rogowska – członek

Po zakończeniu wyborów powrócono do dyskusji, w której rozważano sprawę podjęcia uchwały dającej prof. W. Rakowskiemu pełnomocnictwo do reprezentowania WSRL także w imieniu ZG MTN. Dyskusja, w której zabrało głos sześć osób, zakończyła się podjęciem uchwały udzielającej pełnomocnictwo rektorowi Wyższej Szkoły Rozwoju Lokalnego w Żyrardowie, prof. Witoldowi Rakowskiemu, do reprezentowania w imieniu Towarzystwa szkoły w Żyrardowie.

Ostatnim punktem porządku obrad było podjęcie uchwał i przedstawienie ich Komisji Uchwał i Wniosków.

(sporządziła Urszula Kalińska)

Warszawa, dnia 13 marca 2006 r.